
I
a . t pA^re3 

hE:i ido

Fechad.?'

r f;

¿di
* í Hora

i '
UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

. 99 032DECRETO U. DE C. N
,

VISTOS :

Lo aprobado por el Directorio de la Corporación en sesión Ordinaria N° 13 de 27 de 
Noviembre de 1998 relativo a la situación de la Carrera de Arquitectura; lo establecido, en los 
Decretos U. de C. N° 94-236 que aprobó las Políticas de Desarrollo Institucional 1994-1998 y N° 
96-021, sobre normas financieras de administración de plantas y aplicación de ahorros de gastos en 
personal; lo establecido en Decreto N° 99-012 de 11 de Enero de 1999 y en los estatutos de la 
corporación.

DECRETO:

Io A partir del Io de Agosto del año 1998, la Planta de Puestos Académicos de la Carrera de 
Arquitectura, expresada en Dedicaciones Normales Equivalentes es de 14,02 D.N.E. y 
corresponde a la dotación con Contrato Indefinido que se señala:

NOMBRE ITEM CARGO JORNADA

GARCIA MOLINA, JAIME 
CARBONELL TIANA, LORENZO 
ZELADA ESPINOZA, JOSE 
ORDOÑEZ ORTIZ, ENRIQUE 
GARRETON RISOPATRON, JAIME 
MUÑOZ REBOLLEDO, MARIA 
LAGOS VERGARA, RODRIGO 
ORELLANA AGÜERO, PEDRO 
DURAN ILIGARAY, MANUEL 
UTZ BARRIGA, RICARDO 
RODRIGUEZ ALVAREZ, JUAN 
BONILLA OTAROLA, NELSON 
BASCUR RIQUELME, JUAN 
CABEZAS MARTINEZ, FELIPE 
PEREZ LATORRE, JUAN CARLOS 
BASCUR SANHUEZA, HECTOR 
BLEY LEIYA, ENRIQUE 
CARRASCO PADILLA, MANUEL 
MENA VELASQUEZ, MARCO 
ETCHEPARE IBARRA, PEDRO 
VIGUERAS FALCON, CARMEN 
GUERRERO PEREZ, ROBERTO 
LAVANCHY NEEDHAM, FANNY 
SALINAS HERNANDEZ, EUGENIO 
RAMOS SANTIBAÑEZ, LEONEL

940291
960049
925034
935046
950079
945106
950075
925035
980212
970142
980050
980219
980213
945098
935049
935048
980218
980220
950073
980214
980215
980216
980204
980206
980207

PROF. ASOCIADO 
PROF. ASOCIADO 
PROF. ASOCIADO 
PROF. ASOCIADO 
PROF. ASOCIADO 
PROF. ASOCIADO 
PROF. ASOCIADO 
PROF. ASISTENTE 
PROF. ASISTENTE 
PROF. ASISTENTE 
PROF. ASISTENTE 
PROF. ASISTENTE 
PROF. ASISTENTE 
PROF. ASISTENTE 
PROF. ASISTENTE 
PROF. ASISTENTE 
PROF. ASISTENTE 
PROF. ASISTENTE 
PROF. ASISTENTE 
INSTRUCTOR 
INSTRUCTOR 
INSTRUCTOR 
INSTRUCTOR 
INSTRUCTOR 
INSTRUCTOR

DN
' DE

DE
DC
DH-8
DH-8
DH-4
DE
DC
DC
DC
DC
DC
DC
DH-12
DH-12
DH-12
DH-12
DH-6

:

DC
DC
DC
DC
DC
DC

9



i

BELLOLIO BOSTICA, MARIO 
FIGUEROA G1RALT, ALEJANDRA 
RODRIGUEZ TASTETS, MARIA T. 
HERNANDEZ AL BARRAN, MARCO A. 
CIFUENTES SEPULVEDA, GUMERCINDO 
PEREZ BUSTAMANTE, LEONEL 
DE GOYENECHE BURZIO, JEAN 
SCHIAPPACASSE RETAMAL, GINO 
BELMAR AGURTO, ALONSO 
CAREAGA JARA, ALDO 
SEPULVEDA VILLAVICENCIO, VIVIANA

980203
980210
945099
980217
950353
980205
980208
945104
935043
980209
980211

INSTRUCTOR
INSTRUCTOR
INSTRUCTOR
INSTRUCTOR
INSTRUCTOR
INSTRUCTOR
INSTRUCTOR
INSTRUCTOR
INSTRUCTOR
INSTRUCTOR
INSTRUCTOR

DC
DC
DH-12
DH-12
DH-12
DH-12
DH-6
DH-4
DH-4
DH-4
DH-4

2o Con motivo de la aprobación de la nueva Planta de Puestos Académicos de la Carrera de 
Arquitectura, procédase a la creación de los puestos necesarios de ella, a las designaciones, 
ampliaciones de jornada y transformaciones de puestos consiguientes.

3o El mayor gasto que se origine por lo dispuesto precedentemente se financiará con fondos 
centrales y dará lugar a los ajustes presupuestarios correspondientes.

■

40 El Sr. Jefe de la Carrera de Arquitectura comunicará al personal lo aprobado en este Decreto, la 
Dirección de Personal elaborará las modificaciones de contrato que sean necesarias y la 
Dirección de Finanzas hará los ajustes financieros respectivos.

Transcríbase al Jefe de la Carrera de Arquitectura; al Vicerrector; al Vicerrector de 
Asuntos Económicos y Administrativos; al Director General del Campus Chillán; a los Decanos de 
Facultades; al Director Unidad Académica Los Angeles; al Director del Centro EULA; al Director 
del Instituto GEA; a los Directores de: Docencia, Investigación, Extensión, Escuela de Graduados, 
Bibliotecas, Asuntos Estudiantiles, Relaciones Institucionales, Asuntos Internacionales, Tecnologías 
de la Información; Servicios, Personal, Finanzas y Pinacoteca; al Contralor; al Abogado Jefe del 
Servicio Jurídico; y demás organismos y reparticiones universitarias. Regístrese y archívese en 
Secretaría General

1

CONCEPCION, Enero 19 de 1999.-

A HUIDOBROERNESTO
RECTOR SUBROGANTE

Decretado por Don ERNESTO FIGUEROA HUIDOBRO, Rector Subrogante de la 
UNIVERSIDAD DE CONCEPCION.

PEC/MMH/xba.
c:__


